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FUNCION. SUBFUNCION. SERIE

200 ADMINISTRACION
04 RECURSOS HUMANOS

CODIGO | DENOMINACION ACCESO CONSERVACION
002515  LISTADOS DE NOMINAS Restringido ELIMINACION
TOTAL

002516 | VARIACIONES DE NOMINAS Restringido PERMANENTE

002517 EXPEDIENTES DE APORTACIONES AL PLAN  Restringido PERMANENTE
DE PENSIONES

002518 EXPEDIENTES DE SELECCION DE Restringido ELIMINACION
PERSONAL LABORAL PARCIAL*

300 SERVICIOS

01 FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA DE LAS RELACIONES LABORALES

CODIGO | DENOMINACION ACCESO CONSERVACION

001234 EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES Libre ELIMINACION
DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE TOTAL

EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DEL
EMPLEO MEDIANTE EL COSTE SALARIAL

001235 bypEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA | HPre ELIMINACION

LA CONTRATACION DE TRABAJADORES TOTAL
001258 | LpEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA | 1iPre ELIMINACION
PROGRAMAS | + E TOTAL
001259  EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A Libre ELIMINACION
CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA TOTAL
LA INVERSION EN ACTIVOS FIJOS
001260  EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A Libre ELIMINACION
ENTIDADES LOCALES PARA LA TOTAL
CONTRATACION DE TECNICOS DE
EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
001261  EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A Libre ELIMINACION
ENTIDADES LOCALES PARA LA TOTAL

CONTRATACION DE TRABAJADORES
DESEMPLEADOS PARA LA REALIZACION
DE OBRAS Y SERVICIOS DE INTERES
GENERAL Y SOCIAL

PLAZO
(ANOS)
5

PLAZO
(ANOS)
10

10

10

10

10

10

OBSERVACIONES.

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

OBSERVACIONES.

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021
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001262

001271

001273

001274

001275

001276

001277

001283

001285

001286

001361

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A
ENTIDADES LOCALES PARA LA
REALIZACION DE ESTUDIOS DE
MERCADO, INFORMES Y CAMPARNAS
PARA LA PROMOCION DEL EMPLEO EN
EL AMBITO LOCAL

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS PARA LA CONTRATACION
INDEFINIDA DE TRABAJADORES CON
DISCAPACIDAD Y LA ADAPTACION DE
PUESTOS DE TRABAJO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE
EMPLEO PARA LA GENERACION DE
EMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE
EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DEL
EMPLEO MEDIANTE EL SANEAMIENTO
FINANCIERO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE
EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DE
EMPLEO MEDIANTE LA ADAPTACION DE
PUESTOS DE TRABAJO Y LA
ELIMINACION DE BARRERAS
ARQUITECTONICAS

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A
CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA
EL MANTENIMIENTO DEL EMPLEO
MEDIANTE UNIDADES DE APOYO A LA
ACTIVIDAD PROFESIONAL
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS PARA LA CONSTITUCION EN
TRABAJADORES AUTONOMOS DE
PERSONAS DESEMPLEADAS CON
DISCAPACIDAD

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A ENTIDADES LOCALES PARA
EL MANTENIMIENTO DE AGENTES DE
EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A ENTIDADES LOCALES PARA
EL MANTENIMIENTO DE AGENTES DE
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES.
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA
LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE
DIAGNOSTICO DE SITUACION PREVIOS A
LA ELABORACION DE PLANES DE
IGUALDAD

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA
LA EJECUCION DE PROGRAMAS
TERRITORIALES DE EMPLEO

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021
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001426

001427

001447

002506

002507

002508

002509

002510

002511

002512

002513

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA
LA REALIZACION DE PROGRAMAS DE
ACOMPANAMIENTO PARA EL EMPLEO
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA
LA REALIZACION DE ACCIONES DE
ORIENTACION PROFESIONAL PARA EL
EMPLEO Y ASISTENCIA PARA EL
AUTOEMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A
ENTIDADES LOCALES PARA LA
CONTRATACION DE JOVENES
DESEMPLEADOS

INFORMES DE APTITUD
CORRESPONDIENTES A CENTROS
ESPECIALES DE EMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A
EMPRESAS POR LA CONTRATACION DE
JOVENES DESEMPLEADOS INSCRITOS EN
EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTIA
JUVENIL EN LA MODALIDAD DE
CONTRATO FORMATIVO EN
ALTERNANCIA CON EL TRABAJO
RETRIBUIDO POR CUENTA AJENA
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A LA
INSERCION LABORAL DE LAS PERSONAS
EN SITUACION DE EXCLUSION SOCIAL EN
LAS EMPRESAS DE INSERCION
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A
AYUNTAMIENTOS PARA FINANCIAR LOS
CONTRATOS FORMATIVOS PARA LA
OBTENCION DE PRACTICA PROFESIONAL
ADECUADA AL NIVEL DE ESTUDIOS DE
JOVENES DESEMPLEADOS INSCRITOS EN
EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTIA
JUVENIL

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS
PROGRAMAS DE ESCUELAS TALLER'Y
TALLERES DE EMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL
PROGRAMA JOVEN OCUPATE

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS
INNOVADORES DE INCLUSION
SOCIOLABORAL

EXPEDIENTES DE EVALUACION Y
ACREDITACION DE COMPETENCIAS
PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVES
DE LA EXPERIENCIA LABORAL O DE VIAS
NO FORMALES DE FORMACION

Libre

Libre

Libre

Restringido

Restringido

Restringido

Restringido

Parcialmente
restringido

Parcialmente
restringido

Parcialmente
restringido

Parcialmente
restringido

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

PERMANENTE

10

10

10

10

20

20

20

20

20

15

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024

BOPA30/12/2024
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002514

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA Parcialmente
REALIZACION DE ACCIONES DE restringido
ORIENTACION Y FORMACION EN EL

MARCO DEL PROGRAMA INTEGRAL DE

ORIENTACION Y MEJORA DE LA

EMPLEABILIDAD

02 FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

CODIGO

001245

001267

001268

001287

001292

001354

001430

001431

001452

DENOMINACION ACCESO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA Libre
LA REALIZACION DE ACCIONES DE

FORMACION PARA EL EMPLEO

DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A
TRABAJADORES DESEMPLEADOS

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA Libre
LA REALIZACION DE ACCIONES DE

FORMACION PARA LA MEJORA DE LA
ADAPTABILIDAD Y EMPLEABILIDAD DE

LOS TRABAJADORES

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA Libre
LA REALIZACION DE ACCIONES DE

APOYO Y ACOMPANAMIENTO A LA

FORMACION PARA EL EMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES Libre
DIRECTAS PARA LA REALIZACION DE

ACCIONES DE FORMACION PARA EL

EMPLEO CON COMPROMISO DE
CONTRATACION

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES Libre
DIRECTAS PARA LA REALIZACION DE

PRACTICAS PROFESIONALES NO

LABORALES DIRIGIDAS A TRABAJADORES
DESEMPLEADOS PARTICIPANTES EN

ACCIONES DE FORMACION PARA EL

EMPLEO

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA Libre
LA FINANCIACION DE PLANES DE

FORMACION CONTINUA MEDIANTE LA
SUSCRIPCION DE CONTRATOS

PROGRAMA

EXPEDIENTES DE EXPEDICION Y Libre
REGISTRO DE CERTIFICADOS DE
PROFESIONALIDAD Y ACREDITACIONES
PARCIALES ACUMULABLES

EXPEDIENTES DE EXPEDICION DE Libre
CERTIFICACIONES PERSONALES PARA LA
MANIPULACION DE GASES FLUORADOS
EXPEDIENTES DE REGISTRO DE CENTROS | Libre
Y ENTIDADES DE FORMACION PARA EL

EMPLEO

ELIMINACION
PARCIAL*

CONSERVACION

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
PARCIAL*

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

PERMANENTE

PERMANENTE

PERMANENTE

15
BOPA30/12/2024

PLAZO OBSERVACIONES.

(ANOS)

10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021
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001457

001474

001475

002262

002263

* Los detalles del Dictamen se recogen en la Resolucion publicada en el BOPA

EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA
LA FINANCIACION DE PLANES DE
FORMACION PARA EL EMPLEO
DIRIGIDOS PRIORITARIAMENTE A
TRABAJADORES OCUPADOS
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS PARA LA REALIZACION DE
PRACTICAS PROFESIONALES NO
LABORALES DIRIGIDAS A JOVENES
TITULADOS DESEMPLEADOS
EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES
DIRECTAS A CENTROS INTEGRADOS DE
FORMACION PROFESIONAL PARA LA
REALIZACION DE ACCIONES DE
FORMACION PARA EL EMPLEO
DIRIGIDAS A TRABAJADORES
DESEMPLEADOS EN EL MARCO DEL
SISTEMA DE GARANTIA JUVENIL
EXPEDIENTES DE AUTORIZACION DE
CURSOS PRESENCIALES DE CERTIFICADO
DE PROFESIONALIDAD SIN
FINANCIACION PUBLICA

EXPEDIENTES DE AUTORIZACION DE
CONTRATOS DE FORMACION Y
APRENDIZAIE

Libre

Libre

Libre

Libre

Libre

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION
TOTAL

ELIMINACION

PARCIAL*

PERMANENTE

ELIMINACION
TOTAL

10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021

BOPA 23/04/2021
10

BOPA 23/04/2021
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