#### **GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS**

# CALENDARIO DE CALIFICACIÓN Y VALORACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (SEPEPA) ( versión febrero 2025)

### **ÍNDICE DE FUNCIONES Y SUBFUNCIONES**

**200 ADMINISTRACIÓN** 

**04 RECURSOS HUMANOS** 

**300 SERVICIOS** 

<u>01 FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA DE LAS RELACIONES LABORALES</u>

02 FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

# FUNCIÓN. SUBFUNCIÓN. SERIE

# **200 ADMINISTRACIÓN**

04 RECURSOS HUMANOS

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	ACCESO	CONSERVACIÓN	PLAZO (AÑOS)	OBSERVACIONES.
002515	LISTADOS DE NÓMINAS	Restringido	ELIMINACIÓN TOTAL	5	BOPA30/12/2024
002516	VARIACIONES DE NÓMINAS	Restringido	PERMANENTE		BOPA30/12/2024
002517	EXPEDIENTES DE APORTACIONES AL PLAN DE PENSIONES	Restringido	PERMANENTE		BOPA30/12/2024
002518	EXPEDIENTES DE SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL	Restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	1	BOPA30/12/2024

## **300 SERVICIOS**

## 01 FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA DE LAS RELACIONES LABORALES

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	ACCESO	CONSERVACIÓN	PLAZO (AÑOS)	OBSERVACIONES.
001234	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DEL EMPLEO MEDIANTE EL COSTE SALARIAL	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001235	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE TRABAJADORES	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001258	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA PROGRAMAS I + E	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001259	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA LA INVERSIÓN EN ACTIVOS FIJOS	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001260	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES PARA LA CONTRATACIÓN DE TÉCNICOS DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001261	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES PARA LA CONTRATACIÓN DE TRABAJADORES DESEMPLEADOS PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS DE INTERÉS GENERAL Y SOCIAL	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021

001262	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES PARA LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE MERCADO, INFORMES Y CAMPAÑAS PARA LA PROMOCIÓN DEL EMPLEO EN EL ÁMBITO LOCAL	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001271	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD Y LA ADAPTACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001273	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA LA GENERACIÓN DE EMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001274	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DEL EMPLEO MEDIANTE EL SANEAMIENTO FINANCIERO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001275	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DE EMPLEO MEDIANTE LA ADAPTACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO Y LA ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001276	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO PARA EL MANTENIMIENTO DEL EMPLEO MEDIANTE UNIDADES DE APOYO A LA ACTIVIDAD PROFESIONAL	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001277	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS PARA LA CONSTITUCIÓN EN TRABAJADORES AUTÓNOMOS DE PERSONAS DESEMPLEADAS CON DISCAPACIDAD	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001283	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A ENTIDADES LOCALES PARA EL MANTENIMIENTO DE AGENTES DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001285	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A ENTIDADES LOCALES PARA EL MANTENIMIENTO DE AGENTES DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES.	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001286	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE DIAGNÓSTICO DE SITUACIÓN PREVIOS A LA ELABORACIÓN DE PLANES DE IGUALDAD	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001361	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS TERRITORIALES DE EMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021

001426	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE ACOMPAÑAMIENTO PARA EL EMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001427	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y ASISTENCIA PARA EL AUTOEMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001447	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES PARA LA CONTRATACIÓN DE JÓVENES DESEMPLEADOS	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
002506	INFORMES DE APTITUD CORRESPONDIENTES A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO	Restringido	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA30/12/2024
002507	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A EMPRESAS POR LA CONTRATACIÓN DE JÓVENES DESEMPLEADOS INSCRITOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA JUVENIL EN LA MODALIDAD DE CONTRATO FORMATIVO EN ALTERNANCIA CON EL TRABAJO RETRIBUIDO POR CUENTA AJENA	Restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	20	BOPA30/12/2024
002508	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A LA INSERCIÓN LABORAL DE LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL EN LAS EMPRESAS DE INSERCIÓN	Restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	20	BOPA30/12/2024
002509	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA FINANCIAR LOS CONTRATOS FORMATIVOS PARA LA OBTENCIÓN DE PRÁCTICA PROFESIONAL ADECUADA AL NIVEL DE ESTUDIOS DE JÓVENES DESEMPLEADOS INSCRITOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA JUVENIL	Restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	20	BOPA30/12/2024
002510	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE ESCUELAS TALLER Y TALLERES DE EMPLEO	Parcialmente restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	20	BOPA30/12/2024
002511	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA JOVEN OCÚPATE	Parcialmente restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	20	BOPA30/12/2024
002512	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS INNOVADORES DE INCLUSIÓN SOCIOLABORAL	Parcialmente restringido	ELIMINACIÓN PARCIAL*	15	BOPA30/12/2024
002513	EXPEDIENTES DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN	Parcialmente restringido	PERMANENTE		BOPA30/12/2024

002514	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA	Parcialmente	ELIMINACIÓN	15	
	REALIZACIÓN DE ACCIONES DE	restringido	PARCIAL*		BOPA30/12/2024
	ORIENTACIÓN Y FORMACIÓN EN EL				
	MARCO DEL PROGRAMA INTEGRAL DE				
	ORIENTACIÓN Y MEJORA DE LA				
	EMPLEABILIDAD				

# 02 FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

CÓDIGO	DENOMINACIÓN	ACCESO	CONSERVACIÓN	PLAZO (AÑOS)	OBSERVACIONES.
001245	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A TRABAJADORES DESEMPLEADOS	Libre	ELIMINACIÓN PARCIAL*	10	BOPA 23/04/2021
001267	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PARA LA MEJORA DE LA ADAPTABILIDAD Y EMPLEABILIDAD DE LOS TRABAJADORES	Libre	ELIMINACIÓN PARCIAL*	10	BOPA 23/04/2021
001268	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA FORMACIÓN PARA EL EMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001287	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO CON COMPROMISO DE CONTRATACIÓN	Libre	ELIMINACIÓN PARCIAL*	10	BOPA 23/04/2021
001292	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES NO LABORALES DIRIGIDAS A TRABAJADORES DESEMPLEADOS PARTICIPANTES EN ACCIONES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001354	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA FINANCIACIÓN DE PLANES DE FORMACIÓN CONTINUA MEDIANTE LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS PROGRAMA	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001430	EXPEDIENTES DE EXPEDICIÓN Y REGISTRO DE CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD Y ACREDITACIONES PARCIALES ACUMULABLES	Libre	PERMANENTE		BOPA 23/04/2021
001431	EXPEDIENTES DE EXPEDICIÓN DE CERTIFICACIONES PERSONALES PARA LA MANIPULACIÓN DE GASES FLUORADOS	Libre	PERMANENTE		BOPA 23/04/2021
001452	EXPEDIENTES DE REGISTRO DE CENTROS Y ENTIDADES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO	Libre	PERMANENTE		BOPA 23/04/2021

001457	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES PARA LA FINANCIACIÓN DE PLANES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DIRIGIDOS PRIORITARIAMENTE A TRABAJADORES OCUPADOS	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001474	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES NO LABORALES DIRIGIDAS A JÓVENES TITULADOS DESEMPLEADOS	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021
001475	EXPEDIENTES DE SUBVENCIONES DIRECTAS A CENTROS INTEGRADOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO DIRIGIDAS A TRABAJADORES DESEMPLEADOS EN EL MARCO DEL SISTEMA DE GARANTÍA JUVENIL	Libre	ELIMINACIÓN PARCIAL*	10	BOPA 23/04/2021
002262	EXPEDIENTES DE AUTORIZACIÓN DE CURSOS PRESENCIALES DE CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD SIN FINANCIACIÓN PÚBLICA	Libre	PERMANENTE		BOPA 23/04/2021
002263	EXPEDIENTES DE AUTORIZACIÓN DE CONTRATOS DE FORMACIÓN Y APRENDIZAIE	Libre	ELIMINACIÓN TOTAL	10	BOPA 23/04/2021

<sup>\*</sup> Los detalles del Dictamen se recogen en la Resolución publicada en el BOPA